teriam sido doados por uma entidade religiosa para a unidade prisional com o intuito de 

se instalar uma videoteca, inclusive com diversos filmes em DVD. Sustenta que Eliana 

Nogueira do Carmo teria sido a responsável pela aquisição de uma SmartTV LED 65 

polegadas, no valor de R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), e de um aparelho 

BlueRay no valor de R$500,00 (quinhentos reais), os quais foram pagos em espécie, 

conforme Notas Fiscais nº 247013 e nº 247014. 

Ouvida no Ministério Público Estadual, Eliana e os integrantes da entidade 

religiosa negaram a compra dos equipamentos, afirmando que foram vítimas de fraude